[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»  мая 2022 г.                                                                                      № _____
О внесении изменений в Порядок
 ведения муниципальной долговой книги

муниципального образования город

 Полярные Зори с подведомственной территорией
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори от 16.09.2019 № 1117 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции: «1.5. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств».
1.2. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. В объем муниципального долга включаются:

- номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

- объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;

- объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;

- объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.»

1.3. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым отделом администрации г. Полярные Зори сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____» _________ г.

Шпигарь Н.С.
1-дело, 1- ФО